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Nr 49.

Av herrar Vindahl och von Koch, angående årligt understöd 
åt folkskolläraren J. G. Wetterströrns änka.

Av bilagdu handlingar framgår, att förre skolläraren vid Glottra, Svenne- 
vads socken, avled den 23 juli 1911 efterlämnande änkan Karolina Vilhel
mina Wetterström, född den 25 december 1846, numera bosatt i Linköping.

På sin tid tjänstgjorde Wetterström som lärare vid Glottra inom Svenne- 
vads skoldistrikt i c:a 39 års tid och erhöll vid sin avgång pension 
ur folkskollärarnas pensionsinrättning, men kom aldrig att inträda i änke- 
och pupillkassan, enär retroaktivavgiften för hans inträde vid sena år hade, 
i förhållande till hans inkomster, blivit honom för dryg.

Änkan framlever nu sin ålderdom under djupt betryck och i stor 
fattigdom samt saknar anförvanter, som äro i sådan ekonomisk ställning, att 
de kunna vara henne till nämnvärd hjälp.

Starka billighetsskäl torde därför tala för att ett årligt understöd be
reddes henne under hennes återstående livstid.

Vi tillåta oss därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkan efter folkskol
läraren J. G. Wetterström, Karolina Vilhelmina Wetter
ström, född Jonsson, under sin återstående livstid, ett 
årligt understöd av 400 kr. att utgå från den 1 januari 
1920.

Stockholm den 16 januari 1920.
Axel Vindahl. G. Halped von Kock.

Bilaga 1.
. Uppsl. i Före.-boken 1617.

Åldersbetyg.
1. Att f. Folkskolläraren Johan Gustaf Wetterström
2. var född den 30 mars år .1842, (fyratiotvå)
3. i Tidesrums församling i Östergötks län och avled den 23 juli 1911.
4. betygar Linköpings domkyrkoförsamling i Östergötlands län.
5. den 15 jan. år 1920 Gustaf B. Ande^-sson.

Komminister
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Åldersbetyg

Bilaga 2.
Uppsl. i Före.-boken 1617.

1. Att Ankau Karolina Vilhelmina Wetterström, född Jonsson
2. är född den 25 december år 1846 (fyratiosex)
3. i Asker församling i Örebro län,
4. betygar Linköpings domkyrkoförsamling i Östergötlands län
5. den 3 januari år 1920.

Gustaf It. Andersson.
Komminister.

Bilaga 3.
Att änkan Carolina Wetterström saknar alla tillgångar och är i synnerligt 

stort behov av understöd; betygar Linköpings rådhus den 15 januari 1920.
C. R. Bamsay.

Borgmästare.
Lika med originalet intyga:..

Ivar Pettersson. Anders Orne.
Bilaga 4.

Folkskoleläraren Johan Gustaf Wetterström innehade ordinarie befattning 
såsom folkskolelärare vid Glottra folkskola inom Svennevads folkskoledistrikt, 
Örebro län, cirka 39 år, till dess han avgick med pension den 1 juli 1907 och 
sedermera avflyttade med sin familj till Linköping.

Under sin tjänstetid uppbar han skiftande löneförhållanden. Huru stor lö
nen ursprungligen var, kan jag ej konstatera, men torde den hava uppgått till 
cirka 400 kronor. Sedermera uppgick lönen intill 31 december 1900 till 800 
kronor, varefter densamma genom kungl. kungörelsen av 1 juni 1900 utgjorde 
1,000 kronor, intill dess att densamma genom kungl. kungörelse av den 14 
september 1906 bestämdes till 1,350 kronor att utgå från den 1 januari 1907. 
Av denna löneförbättring fick Wetterström, som avgick från tjänsten den 30 juni 
1907, blott Va år åtnjuta förmånen. Den pension, som tilldelades honom från 1 juli 
1907* utgjorde 1,013 kronor, vilken dock genom skatten minskades ej oväsentligt.

'Genom missbildning av högra armen kunde Wetterström aldrig åtnjuta 
förmånen av lön för slöjdundervisning i skolslöjd.

Wetterström, som hade att uppfostra 4 barn, kunde aldrig ej ens under sm 
tjänstetid i ekonomiskt avseende komma upp över gränsen av det knappt till
mätta dagliga brödet för sig och de sina och blev alltså ej i stånd att vid sin 
död lämna någon behållning efter sig åt de efterlevande.

Då Wetterström vid sitt tillträde till tjänsten ej såg sig i stånd att betala 
den rätt dryga retroaktiva avgiften, som skulle ålegat honom, om han för sin 
hustru och sin familjs räkning inträtt i änke- och pupillkassan, lämnade han 
alltså efter sin död sin änka efter sig i bekymmersam belägenhet.

Eu gripande bild av denna belägenhet lämnas i brev av den 13 september 
1919 från°handlanden K. A. Hagberg i Linköping, vilken på nära håll sett hen
nes nöd och därför begärt något ekonomiskt understöd åt henne för att kunna 
rädda henne undan de närmaste bekymren.



Johan Gustaf Wetterström var en förtjänt lärare i folkskolans tjänst och är 
<let nog icke värdigt, att hans änka tvingas in på fattighuset för att kunna liv
nära sig. —

Svennevad av Örebro län den 14 januari 1920.

Gustaf Herman Vetter sson. 
Kyrkoherde. Teol. doktor.
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Utdrar) ur protokoll i Svennevads kyrko- och skolråd den 13 april 1907.

§ 2.
Ordinarie folkskolelärare!! vid Glottra folkskola, Gustaf W etterström, hade i 

skrivelse av den 2 april 1907 anmält hos skolrådet sin ansökan att avgå med 
pension från sin tjänst från' och med 1 juni detta år och fördenskull insänt 
vederbörliga handlingar, vars riktighet av ordföranden styrkts. Sedan skolrådet 
vid dagens sammanträde granskat handlingarna, beslöts att genom ordföranden 
insända desamma till pensionsinrättningens direktion med följande utlåtande:

Folkskolelärare!! G. Wetterström i Glottra folkskola, Svennevads skoldistrikt, 
Örebro län, Strängnäs stift, har anmält hos skolrådet sin ansökan att avgå från 
sin tjänst med pension från och med 1 juni 1907 och fördenskull bifogat veder
börliga handlingar.

Skolrådet, som granskat handlingarna i fråga, öfversänder härmed desamma 
till pensionsinrättningens direktion med begäran om beslut i fråga om sökan
dens peusionsrätt och vill skolrådet för sin del avgiva sitt utlåtande till denna ansö
kan sålunda, att ingen omständighet finnes för handen, som lägger något hinder i 
vägen för beviljande av ansökande^ pensionsrätt från den dag avskedet beviljats.

Skolrådet vill fastmera uttala sitt varma erkännande för Herr G. Wetter- 
ströms mångåriga, samvetsgranna arbete inom Svennevads skoldistrikt, varunder 
han såväl skött sin egentliga kallelse såsom lärare på ett berömvärt sätt såsom 
ock i allmänhet fört en hedrande vandel, varjämte bemälde Wetterström utöver 
sin lärarekallelse gagnat församlingen såväl såsom kyrko- och skolrådsledamot 
under 18 år, som ock på annat sätt, vartill tid och kraft lämnat honom tillfälle.

Skolrådet har även såsom välförtjänt erkännande beslutat föreslå Herr G. 
Wetterström till erhållande av guldmedalj. —

§ 3-
I betraktande därav, att folkskoleläraren G. Wetterström, som anmält hos 

Svennevads skolråd sin ansökan att avgå med pension från och med 1 juni 1907 
från sin ordinarie läraretjänst vid Glottra folkskola, uuder eu tidrymd av omkring 
39 år oavbrutet tjänstgjort inom skoldistriktet på ett särdeles berömvärt sätt och 
under denna långa tjänstetid ej blott med outtröttligt nit och god framgång vår
dat sig i främsta handen om det egentliga skolarbetet, utan även såsom kyrko-
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och skolrådsledsmot under 18 års tid deltagit i härvarande skolväsendes utveckling 
och även i övrigt visat stor tjänstvillighet till församlingens bästa, var så behövts, så 
anser sig skolrådet vilja rekommendera på bästa sätt bemälde folkskolelärare till 
erhållande av guldmedalj såsom ett välförtjänt erkännande av hans stora tjänster 
såsom lärare och skulle framställning härom göras i närmaste handen till Svenne- 
vads kyrkostämma och sedan i underdånig anhållan hos Kungl. Maj:t.

Till justeringsmän av protokollet utsågos församlingens kyrkovärdar.
In fidem.

G. H. Pettersson.
Ordförande.

Motioner i Första kammaren, Nr 49.

Justerat och godkänt
C. W. Andersson.

Rätt utdraget ur protokollet intygar 

Svennevad den 9 januari 1919.

A. P. Andersson.

Gast. Pettersson. 
Kyrkoherde.

Utdrag ur protokoll vid extra kyrkostämma med Svennevads församling den 22 april
1907.

§ 1.
Med anledning av skolrådets hemställan att underdånig ansökan måtte in

lämnas till Kungl. Maj:t om den kungliga medaljen i guld för medborgerlig för
tjänst . åt folkskoleläraren J. G. Wetterström i Glottra skola, vill kyrkostämman 
enhälligt förena sig med skolrådet i denna underdåniga anhållan på följande grunder:

Folkskoleläraren J. G. Wetterström, som cirka 39 år innehaft ordinarie lärare
plats inom Svennevads skoldistrikt och nu anmält sin önskan att avgå med pension 
från denna sin tjänst den 1 juni 1907, har på ett mycket berömvärt sätt upp
fyllt denna sin lärarekallelse utan avbrott samt även såväl såsom kyrko- och skol- 
rådsledamot i 18 års tid som även i andra hänseenden gagnande och hedrande 
tjänat Svennevads församling.

Kyrkostämman beslöt även att hos H. Högvördighet Doktorn och Biskopen 
U. L. Ullman anhålla om förord till denna underdåniga ansökan hos Konungen.

In fidem.
G. H. Pettersson.

Ordförande.
Justerat

C. W. Andersson. A. P. Andersson.
Rätt utdraget ur protokollet intygar
Svennevad den 9 januari 1919.

Gast. Pettersson.
Kyrkoherde.


